[image: image1.jpg]

教育部办公厅关于公布2019年全国普通

高等学校音乐、美术教育专业教师

基本功展示评选结果的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，部属各师范大学：

2019年全国普通高等学校音乐、美术教育专业教师基本功展示在参展学校的共同努力下，在承办单位、协办单位的支持和配合下，已顺利结束。本次展示以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以深入学习贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述和全国教育大会精神为重点，以抓好美育教师源头培养，提高音乐、美术教育专业教师教育教学能力为目标，充分展示了新时代高校音乐、美术教育专业教师的综合素质，对推进我国高校音乐、美术教育专业课程和教学改革，引导高校音乐、美术教育专业教师进一步提升素质能力、改进教学方法，为基础教育培养教育情怀深厚、专业基础扎实、勇于创新教学、善于综合育人的美育教师产生了积极的影响。

按照展示方案，本次音乐教育专业教师基本功展示共评出高校优秀组织奖23个、个人全能奖76个、个人单项奖105个，美术教育专业教师基本功展示共评出高校优秀组织奖24个、个人全能奖83个、个人单项奖165个。

现将评选结果予以公布。希望各地各校进一步总结经验，开拓创新，推动高校音乐、美术教育专业改革发展迈上新台阶。
附件：1.2019年全国普通高等学校音乐教育专业教师基本功展示获奖名单

     2.2019年全国普通高等学校美术教育专业教师基本功展示获奖名单

教育部办公厅

2020年1月19日

附件 1

2019年全国普通高等学校音乐教育专业

教师基本功展示获奖名单

一、高校优秀组织奖

	南京师范大学

	福建师范大学

	东北师范大学

	山东师范大学

	首都师范大学

	江西师范大学

	赣南师范大学

	南通师范高等专科学校

	湖南第一师范学院

	湖南师范大学

	西北师范大学

	河南大学

	安徽师范大学

	重庆人文科技学院

	上海师范大学

	西南大学

	湖南涉外经济学院

	重庆师范大学

	广西艺术学院

	曲阜师范大学

	华中师范大学

	陕西学前师范学院

	四川师范大学

二、个人全能奖

（一）教法组

一等奖

	江西师范大学
	方行伊

	重庆人文科技学院
	郑  磊

	南京师范大学
	李  东

	东北师范大学
	刘绵绵

	曲阜师范大学
	辛  翠

	星海音乐学院
	黄沙玫

二等奖

	西南大学
	桑慧芳

	湖南师范大学
	唐昌菲

	南通师范高等专科学校
	施懿致

	福建师范大学
	王宇航

	赣南师范大学
	刘强平

	河南大学
	李严梅

	首都师范大学
	宋  晶

	辽宁师范大学
	王  磊

	贵州师范大学
	赵怡然

	湖南第一师范学院
	刘  婧

三等奖

	肇庆学院
	周  颖

	湖南涉外经济学院
	郑  逦

	山西师范大学
	韩瑞芳

	山东师范大学
	张  斌

	重庆师范大学
	杨晓东

	贵州师范学院
	王  铎

	集美大学
	梁  虹

	陕西学前师范学院
	白  英

	西北师范大学
	孙晓杨

（二）理论作曲组

一等奖

	山东师范大学
	栾  家

	福建师范大学
	黄宗权

	首都师范大学
	张  弛

	广西艺术学院
	戴丽霞

	陕西师范大学
	黄  键

二等奖

	南京师范大学
	谈  欣

	湖南第一师范学院
	袁  茜

	西北师范大学
	孔庆丹

	安徽师范大学
	石  磊

	吉林艺术学院
	乔春来

	东北师范大学
	张  阔

	绵阳师范学院
	赵  璐

	江西师范大学
	胡晓东

	云南师范大学商学院
	马  辉

三等奖

	华中师范大学
	张  晨

	赣南师范大学
	詹燕君

	河南大学
	康长安

	河北师范大学
	常江涛

	广西师范大学
	马学文

	长江师范学院
	李甜甜

	湖南涉外经济学院
	罗长华

	陕西学前师范学院
	杨海军

（三）技能组
一等奖

	南京师范大学
	张昱煜

	福建师范大学
	杨  凡

	东北师范大学
	谢  寰

	首都师范大学
	王  悦

	南通师范高等专科学校
	张  露

	吉林艺术学院
	杨  柠

	上海师范大学
	刘姝彤

二等奖

	赣南师范大学
	李  倩

	河北大学
	曲鹭鹭

	山东师范大学
	王  辉

	四川师范大学
	陈  尧

	安徽师范大学
	赵  洁

	西北师范大学
	王明辉

	西安音乐学院
	赵明明

	山东艺术学院
	栾  奕

	星海音乐学院
	郭  洁

	河北师范大学
	韦建斌

	江汉大学
	罗  琳

	湖南师范大学
	周  末

三等奖

	北京师范大学
	张艺耀

	广西艺术学院
	刘郁强

	湖南第一师范学院
	周  芳

	华中师范大学
	王凯平

	浙江音乐学院
	蒋  虬

	郑州大学
	张  森

	曲阜师范大学
	张力群

	西南大学
	马  骏

	长江师范学院
	黄超平

	辽宁师范大学
	段  妍

三、个人单项奖
（一）教法组

1.教学展示单项奖
	湖南第一师范学院
	刘  婧

	东北师范大学
	刘绵绵

	陕西学前师范学院
	白  英

	贵州师范大学
	赵怡然

	星海音乐学院
	黄沙玫

	湖南涉外经济学院
	郑  逦

	安徽师范大学
	涂金伟

	首都师范大学
	宋  晶

	赣南师范大学
	刘强平

	云南师范大学
	何  柳

	河南大学
	李严梅

	上海师范大学
	李音蓓

	南京师范大学
	李  东

	重庆人文科技学院
	郑  磊

	曲阜师范大学
	辛  翠

	安庆师范大学
	彭传山

	云南师范大学商学院
	刘  凌

2.专业展示单项奖
	福建师范大学
	王宇航

	南通师范高等专科学校
	施懿致

	江西师范大学
	方行伊

	重庆人文科技学院
	郑  磊

	西南大学
	桑慧芳

	南京师范大学
	李  东

	华中师范大学
	刘盛昌

	曲阜师范大学
	辛  翠

	贵州师范学院
	王  铎

	西北师范大学
	孙晓杨

	辽宁师范大学
	王  磊

	湖南师范大学
	唐昌菲

	杭州师范大学
	周振宇

	集美大学
	梁  虹

	江汉大学
	彭  琦

	肇庆学院
	周  颖

	浙江音乐学院
	罗甜甜

	星海音乐学院
	黄沙玫

（二）理论作曲组

1.教学展示单项奖
	南京师范大学
	谈  欣

	福建师范大学
	黄宗权

	山东师范大学
	栾  家

	首都师范大学
	张  弛

	湖南师范大学
	向  华

	赣南师范大学
	詹燕君

	河南大学
	康长安

	湖南第一师范学院
	袁  茜

	陕西学前师范学院
	杨海军

	广西艺术学院
	戴丽霞

	东北师范大学
	张  阔

	安庆师范大学
	徐  冉

	华南师范大学
	柳  琳

	陕西师范大学
	黄  键

2.专业展示单项奖
	山东师范大学
	栾  家

	陕西师范大学
	黄  键

	福建师范大学
	黄宗权

	首都师范大学
	张  弛

	西北师范大学
	孔庆丹

	广西艺术学院
	戴丽霞

	安徽师范大学
	石  磊

	河北师范大学
	常江涛

	华中师范大学
	张  晨

	肇庆学院
	曾琼娟

	云南师范大学商学院
	马  辉

	吉林艺术学院
	乔春来

	江西师范大学
	胡晓东

	太原师范学院
	杨  扬

	华东师范大学
	李  茉

（三）技能组

1.教学展示单项奖
	福建师范大学
	杨  凡

	南京师范大学
	张昱煜

	湖南第一师范学院
	周  芳

	东北师范大学
	谢  寰

	曲阜师范大学
	张力群

	河北大学
	曲鹭鹭

	吉林艺术学院
	杨  柠

	南通师范高等专科学校
	张  露

	江西师范大学
	李  凡

	江汉大学
	罗  琳

	上海师范大学
	刘姝彤

	四川师范大学
	陈  尧

	西安音乐学院
	赵明明

	华中师范大学
	王凯平

	湖南师范大学
	周  末

	赣南师范大学
	李  倩

	重庆师范大学
	林丹荔

	首都师范大学
	王  悦

	山东师范大学
	王  辉

	西北师范大学
	王明辉

2.专业展示单项奖
	首都师范大学
	王  悦

	海南师范大学
	符  南

	广西艺术学院
	刘郁强

	星海音乐学院
	郭  洁

	安徽师范大学
	赵  洁

	河南大学
	赵  博

	北京师范大学
	张艺耀

	南京师范大学
	张昱煜

	东北师范大学
	谢  寰

	沈阳大学
	詹瑞达

	湖南涉外经济学院
	张  希

	上海师范大学
	刘姝彤

	福建师范大学
	杨  凡

	赣南师范大学
	李  倩

	郑州大学
	张  森

	山东师范大学
	王  辉

	山东艺术学院
	栾  奕

	南通师范高等专科学校
	张  露

	吉林艺术学院
	杨  柠

	西南大学
	马  骏

	西北师范大学
	王明辉

附件 2

2019年全国普通高等学校美术教育专业

教师基本功展示获奖名单

一、高校优秀组织奖

	福建师范大学

	南京师范大学

	南通大学

	湖南师范大学

	杭州师范大学

	新疆师范大学

	河南大学

	沈阳师范大学

	湖北师范大学

	山东师范大学

	吉林师范大学

	玉林师范学院

	湖北第二师范学院

	吉林艺术学院

	宁波大学

	重庆第二师范学院

	江西师范大学

	西北师范大学

	华中师范大学

	东北师范大学

	鲁东大学

	黄冈师范学院

	上海师范大学

	哈尔滨师范大学

二、个人全能奖

（一）实践组

一等奖

	杭州师范大学
	许剑春

	福建师范大学
	刘  杨

	吉林艺术学院
	孙凌娇

	吉林师范大学
	李洪波

	湖南师范大学
	谭建明

	福建师范大学
	淳晓燕

	湖北第二师范学院
	王  超

	南通大学
	马  彬

	沈阳师范大学
	王浩宇

	重庆第二师范学院
	陈  璐

	四川美术学院
	罗  杰

	西安工程大学
	刘  波

二等奖

	集美大学
	李炯毅

	山东艺术学院
	李  洋

	天津师范大学
	吴宗易

	赣南师范大学
	索  启

	首都师范大学
	党  震

	宁夏师范学院
	高  旭

	湖北师范大学
	郭喜安

	新疆师范大学
	马  诚

	西南大学
	石  富

	合肥师范学院
	胡  亮

	玉林师范学院
	金昌浩

	喀什大学
	孙  树

	华中师范大学
	艾  欢

	上海师范大学
	李  鹏

	曲靖师范学院
	李俊华

	山西师范大学
	刘  昂

	玉林师范学院
	满瑜琳

	山东师范大学
	刘翔鹏

三等奖

	鲁东大学
	李文杰

	四川美术学院
	刘  也

	云南艺术学院
	沐晓熔

	山东师范大学
	王海燕

	重庆第二师范学院
	李洲洲

	湖北师范大学
	郭  琛

	江西师范大学
	聂  琰

	安徽师范大学
	鲍  涛

	河南大学
	洪  涛

	宁波大学
	许  江

	华东师范大学
	温熙超

	贵州师范学院
	邓  鹭

	内蒙古师范大学
	刘闻涛

	新疆师范大学
	李建国

	四川幼儿师范高等专科学校
	何洁霖

	海南师范大学
	林  茜

	南通大学
	冯卫军

	四川幼儿师范高等专科学校
	程晋华

	云南艺术学院
	何阿平

	天津师范大学
	任海澜

	哈尔滨师范大学
	杨  抑

	宁波大学
	李采姣

	东北师范大学
	郭  澍

	南京师范大学
	涂蓉蓉

（二）理论组

一等奖

	福建师范大学
	黄忠杰

	南京师范大学
	秦  华

	首都师范大学
	段  鹏

	河南大学
	席卫权

	南通大学
	闵靖阳

	云南师范大学
	刘连杰

	新疆师范大学
	唐莉霞

二等奖

	河南师范大学
	张  备

	杭州师范大学
	张旭东

	西北师范大学
	史忠平

	湖南师范大学
	苏  丰

	黄冈师范学院
	方圣德

	沈阳师范大学
	金兰名

	宁波大学
	梅娜芳

	陕西师范大学
	刘  科

	吉首大学
	胡显斌

	东北师范大学
	李昕晖

三等奖

	江西师范大学
	廖媛雨

	山东师范大学
	李  民

	哈尔滨师范大学
	曾分良

	湖北师范大学
	成  杰

	景德镇陶瓷大学
	龙  洲

	华中师范大学
	肖  笛

	吉林师范大学
	陈  思

	广州美术学院
	吴慧平

	鲁东大学
	姜宇钦

	上海师范大学
	陈  研

	内蒙古师范大学
	张晓霞

	玉林师范学院
	程新元

三、个人单项奖
（一）实践组

1.教学展示单项奖
	吉林艺术学院
	孙凌娇

	福建师范大学
	刘  杨

	杭州师范大学
	许剑春

	福建师范大学
	淳晓燕

	湖北第二师范学院
	王  超

	吉林师范大学
	李洪波

	河南大学
	洪  涛

	天津师范大学
	任海澜

	四川美术学院
	刘  也

	四川美术学院
	罗  杰

	杭州师范大学
	宣  明

	云南艺术学院
	沐晓熔

	四川幼儿师范高等专科学校
	何洁霖

	东北师范大学
	张立娜

	湖北第二师范学院
	程蓉洁

	东北师范大学
	郭  澍

	渤海大学
	石  城

	南通大学
	马  彬

	河南大学
	周春燕

	安徽师范大学
	鲍  涛

	安徽师范大学
	周雅馨

	天津师范大学
	吴宗易

	宁夏师范学院
	高  旭

	景德镇陶瓷大学
	郑铭磊

	海南师范大学
	林  茜

	吉林艺术学院
	王  丹

	新疆师范大学
	马  诚

	西安工程大学
	刘  波

	四川幼儿师范高等专科学校
	程晋华

	华中师范大学
	马浩然

	集美大学
	李炯毅

	鲁东大学
	李文杰

	黄冈师范学院
	柯希仑

	重庆第二师范学院
	李洲洲

	合肥师范学院
	韩岩岩

	哈尔滨师范大学
	魏  毅

2.专业能力展示单项奖
	西南大学
	石  富

	湖南师范大学
	谭建明

	天津师范大学
	吴宗易

	华东师范大学
	温熙超

	喀什大学
	孙  树

	吉林师范大学
	李世明

	福建师范大学
	淳晓燕

	云南艺术学院
	何阿平

	合肥师范学院
	胡  亮

	山东师范大学
	刘翔鹏

	山东艺术学院
	李  洋

	内蒙古师范大学
	刘闻涛

	山西师范大学
	张  蕾

	南通大学
	马  彬

	渤海大学
	石  城

	沈阳师范大学
	王浩宇

	湖南师范大学
	陈骥乐

	沈阳师范大学
	王海军

	新疆师范大学
	马  诚

	集美大学
	李炯毅

	玉林师范学院
	满瑜琳

	山西师范大学
	刘  昂

	宁夏师范学院
	高  旭

	重庆第二师范学院
	李洲洲

	华南师范大学
	肖映河

	江西师范大学
	于子亮

	西北师范大学
	刘  勇

	西安美术学院
	王卫民

	西北师范大学
	宋丽娜

	杭州师范大学
	许剑春

	四川幼儿师范高等专科学校
	程晋华

	湖北师范大学
	郭  琛

	河北师范大学
	王  凯

	赣南师范大学
	索  启

	渤海大学
	王义兵

	景德镇陶瓷大学
	罗梦钰

3.经典作品赏析单项奖
	重庆第二师范学院
	陈  璐

	上海师范大学
	李  鹏

	首都师范大学
	党  震

	吉林师范大学
	李洪波

	杭州师范大学
	许剑春

	湖北师范大学
	郭喜安

	华中师范大学
	艾  欢

	湖南师范大学
	谭建明

	西安工程大学
	刘  波

	曲靖师范学院
	李俊华

	玉林师范学院
	金昌浩

	沈阳师范大学
	王浩宇

	赣南师范大学
	索  启

	四川美术学院
	罗  杰

	江西师范大学
	聂  琰

	福建师范大学
	刘  杨

	山东师范大学
	王海燕

	新疆师范大学
	李建国

	山东艺术学院
	李  洋

	贵州师范学院
	邓  鹭

	哈尔滨师范大学
	杨  抑

	吉林艺术学院
	孙凌娇

	陕西师范大学
	刘  佳

	南京师范大学
	翁宜汐

	山西师范大学
	刘  昂

	西安美术学院
	王卫民

	集美大学
	李炯毅

	南通大学
	马  彬

	河北大学
	管克阔

	玉林师范学院
	满瑜琳

	湖北第二师范学院
	王  超

	宜宾学院
	韦小争

	四川美术学院
	刘  也

	河南大学
	洪  涛

	宁波大学
	许  江

	山东师范大学
	刘翔鹏

（二）理论组

1.教学展示单项奖
	福建师范大学
	黄忠杰

	南京师范大学
	秦  华

	杭州师范大学
	张旭东

	首都师范大学
	段  鹏

	吉林艺术学院
	李  尤

	广州美术学院
	吴慧平

	吉首大学
	胡显斌

	河南大学
	席卫权

	鲁东大学
	姜宇钦

	华东师范大学
	汪  涤

	河南师范大学
	张  备

	安徽师范大学
	王春雷

	江西师范大学
	廖媛雨

	云南师范大学
	刘连杰

	湖南师范大学
	苏  丰

	哈尔滨师范大学
	曾分良

	新疆师范大学
	唐莉霞

	东北师范大学
	李昕晖

	华南师范大学
	华  年

2.专业能力展示单项奖
	南京师范大学
	秦  华

	福建师范大学
	黄忠杰

	首都师范大学
	段  鹏

	南通大学
	闵靖阳

	宁波大学
	梅娜芳

	湖南师范大学
	苏  丰

	沈阳师范大学
	金兰名

	吉林师范大学
	陈  思

	景德镇陶瓷大学
	龙  洲

	吉首大学
	胡显斌

	河南大学
	席卫权

	西北师范大学
	史忠平

	东北师范大学
	李昕晖

	西安美术学院
	单海兰

	陕西师范大学
	刘  科

	内蒙古师范大学
	张晓霞

	商丘师范学院
	曹天成

	云南师范大学
	刘连杰

	山东师范大学
	李  民

3.经典作品赏析单项奖
	福建师范大学
	黄忠杰

	南京师范大学
	秦  华

	首都师范大学
	段  鹏

	南通大学
	闵靖阳

	河南大学
	席卫权

	新疆师范大学
	唐莉霞

	湖北师范大学
	成  杰

	西北师范大学
	史忠平

	云南师范大学
	刘连杰

	河南师范大学
	张  备

	陕西师范大学
	刘  科

	华中师范大学
	肖  笛

	黄冈师范学院
	方圣德

	哈尔滨师范大学
	曾分良

	景德镇陶瓷大学
	龙  洲

	西安美术学院
	单海兰

	合肥师范学院
	马  晴

	玉林师范学院
	程新元

	山东师范大学
	李  民

	（此件主动公开）

	抄    送：教育部艺术教育委员会、中国艺术教育促进会、福建师范大

          学。

部内发送：有关部领导，办公厅

	教育部办公厅                              2020年2月3日印发

教体艺厅函〔2020〕4 号

— 2 —
— 20 —